Yusuf Ziya Kavakçı’ya ait Sûriye-Roma Kodu ve İslâm Hukuku5 adlı çalışma
bunların önemlileri arasında zikredilebilir. Bu çalışmada, İslâm’ın doğuşu sırasında Bi-
zans hâkimiyetindeki Sûriye’de yürürlükte olan Sûriye-Roma Kodu’nun6 130 maddesi
ile elimizdeki en eski eserlerden Zeydiyye mezhebi imamı Zeyd b. Ali (v. 122/740)’nin

1) Konuyla ilgili ayrıntı için bkz. Aktan, H. (2008). Mukayeseli İslâm Miras Hukuku. 2. bs., İzmir: Aka-
demi Yayınları. s. 15-20; İmre, Z. ve Erman, H. (2011). Miras Hukuku. 8. bs., İstanbul: Der Yayınları.
1:4, 5; Oğuzman, M. Kemal. (1984). Miras Hukuku. Filiz Kitabevi. s. 3.

34) İslam hukukunda erkek yani koca Kur’an ve Peygamber (sav)’in sünnet ve uygulamasında koca,
çocuk ve karısının nafakasını karşılamakla mükelleftir. Kadın zengin de olsa çalışıyor da olsa erkeğin
nafaka sorumluluğu devam eder. Bkz. Bakara, 2/233; Talak, 65/6–7; Buhârî, el- Ebû Abdullah Mu-
hammed b. İsmâîl. (1987/1407). el-Câmiü’s-sahîh = es-Sahîh, thk. Mustafa Dîb el-Boğa, (3.Baskı.)
Beyrut: Dâru İbn Kesir. “Büyû”, 95; “Nafakât”, 1, 8; Ebû Dâvud, Süleyman b. Eş’as b. İshâk el-
Ezdî. (1973/1393). Sünenu Ebî Dâvud = es-Sünen, Humus: Dârü’l-Kütübi’l-Arabî. “Menâsik”, 56;
es-Serahsî, el-Mebsût, V, s. 180 vd.; el-Kâsânî, Ebû Bekr Alâeddîn Ebû Bekr b. Mes’ûd. (2005).
Bedâiü’s-sanâî fî tertîbi’ş-şerâî. Kahire: Dârü’l-Hadîs. V, s. 103 vd.

35) Evlenirken erkeğin eşine mehir vermesi gerekir.